

**கடந்த மூன்று ஆண்டுகளில் PGTRB வரலாறு தேர்வில் அலகு 8 சார்ந்த
தலைப்புகளிலிருந்து கேட்கப்பட்ட கேள்விகளின் தொகுப்பு (2017, 2019 & 2022)**

PG TRB EXAM – 2017

No of questions asked in this year: 5

1. Arrange the following in chronological order and select the code given:

பின்வரும் வரிசைகளை காலவரிசையில் அமைக்கவும் மற்றும் கொடுக்கப்பட்ட குறியீட்டை தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- 1) Jai-beem / ஜை-பீம்
 - 2) Suryodayam / சூரியோதயம்
 - 3) Joothan / ஜூதன்
 - 4) Tamilan / தமிழன்
- A) (1), (2), (4), (3)
B) (1), (3), (4), (2)
C) (3), (2), (1), (4)
D) (2), (3), (4), (1)

Answer / விடை: D) (2), (3), (4), (1)

Explanation / விளக்கம்:

The correct chronological order is based on the historical and publication timelines of each item. Suryodayam was a Tamil magazine started in 1869, considered one of the earliest Dalit publications. Joothan is a Dalit autobiography written by Omprakash Valmiki, published in 1997, which exposed caste discrimination in North India. Tamilan, originally launched as Oru Paisa Tamilan in 1907 by Iyothee Thass, focused on Tamil identity and Buddhist revival. Jai-beem is a Tamil film released in 2021, inspired by a real-life legal struggle in 1993 and symbolizing Ambedkarite justice. Therefore, the correct chronological sequence is: Suryodayam → Joothan → Tamilan → Jai-beem.

சரியான காலவரிசை ஒவ்வொன்றின் வெளியீட்டு மற்றும் வரலாற்று அடிப்படையில் அமைந்துள்ளது. சூரியோதயம் என்பது 1869 ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்ட தமிழ் இதழ் ஆகும், இது தமிழில் வெளியான முதல் தலித் இதழ்களில் ஒன்றாகக் கருதப்படுகிறது. ஜூதன் என்பது ஒம்பிரகாஷ் வால்மிகி எழுதிய தலித் சுயசரிதை ஆகும், இது 1997 இல் வெளியானது மற்றும் சாதி வேறுபாட்டை வெளிப்படுத்தியது. தமிழன் இதழ், 1907 இல் ஐயோதிதாசு பண்டிதர் தொடங்கிய “ஒரு பைசா தமிழன்” என அறிமுகமானது, பின்னர் “தமிழன்” என பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டது. ஜை-பீம் என்பது 2021 இல் வெளியான தமிழ் திரைப்படம், இது 1993 இல் நடந்த உண்மை சம்பவத்தை அடிப்படையாகக் கொண்டு, அம்பேத்கரிய நீதியை பிரதிபலிக்கிறது. எனவே சரியான வரிசை: சூரியோதயம் → ஜூதன் → தமிழன் → ஜை-பீம்.
சரியான காலவரிசை:

2. In 1929 the President of the Tamil Nadu Congress Committee was _____.

1929 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு காங்கிரஸ் கமிட்டியின் தலைவர் _____.

- A) Rajaji / ராஜாஜி
B) S. Srinivasa Ayyangar / எஸ். ஸ்ரீனிவாச ஐயங்கார்
C) S. Satyamurthy / எஸ். சத்யமூர்த்தி
D) C.N. Muthuranga Mudaliar / சி.என். முத்துரங்க முதலியார்

Answer / விடை: B) S. Srinivasa Ayyangar / எஸ். ஸ்ரீனிவாச ஐயங்கார்

Explanation / விளக்கம்:

S. Srinivasa Ayyangar served as the President of the Tamil Nadu Congress Committee in 1929, a key figure in the Congress during the nationalist movement. Rajaji and Satyamurthy were prominent Congress leaders but held other roles at the time, and C.N. Muthuranga Mudaliar was not the president. Indian National Congress records and Tamil Nadu political histories confirm Ayyangar's presidency.

எஸ். ஸ்ரீனிவாச ஐயங்கார் 1929 இல் தமிழ்நாடு காங்கிரஸ் கமிட்டியின் தலைவராகப் பணியாற்றினார், தேசிய இயக்கத்தில் காங்கிரசில் முக்கிய நபராக இருந்தார். ராஜாஜியும் சத்யமூர்த்தியும் முக்கிய காங்கிரஸ் தலைவர்களாக இருந்தனர், ஆனால் அப்போது வேறு பொறுப்புகளில் இருந்தனர், மற்றும் சி.என். முத்துரங்க முதலியார் தலைவராக இல்லை. இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் பதிவுகளும் தமிழ்நாடு அரசியல் வரலாறுகளும் ஐயங்காரின் தலைமையை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

3. Who was the Chairman of Tamil Nadu Commission on the Welfare of Backward Classes in 1969?

1969 ஆம் ஆண்டில் தமிழ்நாடு பின்தங்கிய வகுப்புகளின் நல ஆணையத்தின் தலைவர் யார்?

A) A.N. Sattanathan / ஏ.என். சட்டநாதன்

B) P.V. Rajamannar / பி.வி. ராஜமன்னர்

C) Ambasankar / அம்பாசங்கர்

D) T. Antony / டி. அந்தோனி

Answer / விடை: A) A.N. Sattanathan / ஏ.என். சட்டநாதன்

Explanation / விளக்கம்:

A.N. Sattanathan chaired the First Backward Classes Commission in Tamil Nadu, appointed in 1969, to assess and recommend measures for the welfare of backward classes, leading to the influential Sattanathan Committee Report (1970). P.V. Rajamannar was a jurist, Ambasankar chaired a later commission, and T. Antony is unrelated. Tamil Nadu government records and reservation policy histories confirm Sattanathan's chairmanship.

ஏ.என். சட்டநாதன் 1969 இல் தமிழ்நாட்டில் முதல் பின்தங்கிய வகுப்புகள் ஆணையத்தின் தலைவராக நியமிக்கப்பட்டார், பின்தங்கிய வகுப்புகளின் நலனுக்காக நடவடிக்கைகளை மதிப்பீடு செய்து பரிந்துரைக்க, இது செல்வாக்குமிக்க சட்டநாதன் குழு அறிக்கைக்கு (1970) வழிவகுத்தது. பி.வி. ராஜமன்னர் ஒரு நீதியியலாளர், அம்பாசங்கர் பின்னர் ஒரு ஆணையத்திற்கு தலைமை தாங்கினார், மற்றும் டி. அந்தோனி தொடர்பு இல்லை. தமிழ்நாடு அரசு பதிவுகளும் இடஒதுக்கீடு கொள்கை வரலாறுகளும் சட்டநாதனின் தலைமையை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

4. In which year was the first Talkie Movie produced in Madras?

சென்னையில் முதல் பேசும் திரைப்படம் எந்த ஆண்டு தயாரிக்கப்பட்டது?

A) 1932

B) 1933

C) 1934

D) 1935

Answer / விடை: C) 1934

Explanation / விளக்கம்:

The first talkie movie produced in Madras (now Chennai) was Sati Sulochana, a Tamil film released in 1934. Directed by Y. V. Rao, it marked a significant milestone in South Indian cinema as the first Tamil film with synchronized sound, transitioning from the era of silent films. While earlier Indian talkie films, such as Alam Ara (1931), were produced in other regions, Sati Sulochana holds the distinction of being the first talkie produced in Madras. The year 1934 is thus historically recognized for this achievement, making option C the correct choice.

சென்னையில் (இப்போது சென்னை) தயாரிக்கப்பட்ட முதல் பேசும் திரைப்படம் சதி சுலோசனா ஆகும், இது 1934ஆம் ஆண்டு வெளியிடப்பட்டது. ஓய். வி. ராவ் இயக்கிய இந்த தமிழ் திரைப்படம், தென்னிந்திய திரைப்பட வரலாற்றில் ஒரு முக்கிய மைல்கல்லாக அமைந்தது, ஏனெனில் இது ஒலியுடன் ஒத்திசைக்கப்பட்ட முதல் தமிழ் திரைப்படமாகும். இந்தியாவில் முன்னதாக ஆலம் ஆரா (1931) போன்ற பேசும் திரைப்படங்கள் வேறு பகுதிகளில் தயாரிக்கப்பட்டிருந்தாலும், சென்னையில் தயாரிக்கப்பட்ட முதல் பேசும் திரைப்படம் என்ற பெருமை சதி சுலோசனாவுக்கு உண்டு. எனவே, 1934ஆம் ஆண்டு இந்த சாதனைக்கு வரலாற்று ரீதியாக அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது, ஆகவே விருப்பம் C சரியான பதிலாகும்.

5. Which of the following statements is not true of Communal Government Order passed by the Justice Party?
நீதிக்கட்சியால் நிறைவேற்றப்பட்ட வகுப்புவாத அரசு ஆணையைப் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மையல்ல?

- A) Communal Government Order was passed on 16 September 1921. / 1921 செப்டம்பர் 16 அன்று வகுப்புவாத அரசு ஆணை நிறைவேற்றப்பட்டது.
- B) Communal Government Order was already followed in Revenue Department / வருவாய்த் துறையில் ஏற்கனவே வகுப்புவாத அரசு உத்தரவு பின்பற்றப்பட்டது.
- C) Communal Government Order extended reservation to other Departments / வகுப்புவாத அரசு உத்தரவு பிற துறைகளுக்கும் இடஒதுக்கீட்டை நீட்டித்தது.
- D) Communal Government Order was challenged in 1950. / 1950 ஆம் ஆண்டு வகுப்புவாத அரசாங்க உத்தரவு சவால் செய்யப்பட்டது.

Answer / விடை: D) Communal Government Order was challenged in 1950. / 1950 ஆம் ஆண்டு வகுப்புவாத அரசாங்க உத்தரவு சவால் செய்யப்பட்டது.

Explanation / விளக்கம்:

The Communal G.O. (1921) was struck down by the Madras High Court in 1951 in A. Vaidyanatha Iyer v. State of Madras, leading to the First Constitutional Amendment in 1951. No challenge occurred in 1950.

வகுப்புவாத அரசு ஆணை (1921) 1951இல் மெட்ராஸ் உயர் நீதிமன்றத்தில் A. Vaidyanatha Iyer v. State of Madras வழக்கில் ரத்து செய்யப்பட்டது, இது 1951இல் முதல் அரசியலமைப்பு திருத்தத்திற்கு வழிவகுத்தது. 1950இல் எந்த சவாலும் நிகழவில்லை.

PG TRB EXAM – 2018 - 2019

No of questions asked in this year: 12

1. Which of the following statements about Veeresalingam are correct?

வீரசலிங்கம் குறித்து கீழ்க்காணும் கூற்றுகளுள் எது சரியானது?

- i) He established a widow's home at Madras in 1900. / 1900 ஆம் ஆண்டு சென்னையில் ஒரு விதவை இல்லத்தை நிறுவினார்.
- ii) He started a monthly magazine "Sathihita Bodhini" for women. / பெண்களுக்காக "சதிஹித போதினி" என்ற மாத இதழைத் தொடங்கினார்.
- iii) He was appointed as the first Telugu pandit in the Presidency College, Madras. / சென்னை பிரசிடென்சி கல்லூரியில் முதல் தெலுங்கு பண்டிதராக நியமிக்கப்பட்டார்.
- iv) In 1893, the Government awarded him the title of "Rai Bahadur." / 1893 ஆம் ஆண்டு, அரசாங்கம் அவருக்கு "ராய் பகதூர்" என்ற பட்டத்தை வழங்கியது.

- A) (i) alone is correct / (i) மட்டும் சரி
- B) (ii) alone is correct / (ii) மட்டும் சரி
- C) (ii), (iii), and (iv) are correct / (ii), (iii), மற்றும் (iv) சரி

D) (i), (ii), and (iii) are correct / (i), (ii), மற்றும் (iii) சரி

Answer / விடை: C) (ii), (iii), and (iv) are correct / (ii), (iii), மற்றும் (iv) சரி

Explanation / விளக்கம்:

Kandukuri Veeresalingam, a prominent social reformer known as the "Father of the Telugu Renaissance," made significant contributions to women's education and widow remarriage. Statement (i) is incorrect because he established a widow's home in Rajahmundry, not Madras, in the 1880s, with no record of a specific home in Madras in 1900. Statement (ii) is correct as he launched the Satihita Bodhini magazine to promote women's education and social reform. Statement (iii) is correct since he was appointed the first Telugu pandit at Presidency College, Madras, leveraging his expertise in Telugu, Sanskrit, and English. Statement (iv) is correct as the British government awarded him the "Rao Bahadur" title in 1893 for his reform efforts. Thus, the correct answer is C) (ii), (iii), and (iv) are correct.

கந்துகூரி வீரசலிங்கம், "தெலுங்கு மறுமலர்ச்சியின் தந்தை" என்று அழைக்கப்படும் முக்கிய சமூக சீர்திருத்தவாதி, பெண்கள் கல்வி மற்றும் விதவை மறுமணத்தில் பெரும் பங்காற்றினார். கூற்று (i) தவறானது, ஏனெனில் அவர் 1880களில் ராஜமுந்திரியில் விதவை இல்லம் நிறுவினார், 1900இல் சென்னையில் அல்ல. கூற்று (ii) சரியானது, ஏனெனில் அவர் பெண்களுக்காக சதிஹித போதினி இதழைத் தொடங்கினார். கூற்று (iii) சரியானது, ஏனெனில் அவர் சென்னை பிரசிடென்சி கல்லூரியில் முதல் தெலுங்கு பண்டிதராக நியமிக்கப்பட்டார். கூற்று (iv) சரியானது, ஏனெனில் 1893இல் பிரிட்டிஷ் அரசு அவருக்கு "ராய் பகதூர்" பட்டம் வழங்கியது. எனவே, சரியான பதில் C) (ii), (iii), மற்றும் (iv) சரி.

2. Paluvettaraiyar, the chieftains of Cholas, were ruling which one of the following places?

சோழர்களின் மூத்த தலைவரான பழுவேட்டரையர் எங்கு ஆட்சி செய்தார்?

A) Karandhai / கரந்தை

B) Trichirapalli Region / திருச்சிராப்பள்ளி பகுதி

C) Thirukkavalur / திருக்கோவலூர்

D) South Arcot / தென் ஆற்காடு

Answer / விடை: B) Trichirapalli Region / திருச்சிராப்பள்ளி பகுதி

Explanation / விளக்கம்:

The Paluvettaraiyar, prominent chieftains under the Cholas, ruled the Trichirapalli region, including areas around the Kaveri River, during the 9th–10th centuries. They were key allies of the Cholas, often mentioned in inscriptions like those at Thanjavur. Karandhai was associated with copper plates, Thirukkavalur with other chieftains, and South Arcot is too broad. Chola inscriptions and Tamil Nadu historical records confirm the Trichirapalli region.

பழுவேட்டரையர், சோழர்களின் கீழ் முக்கிய தலைவர்கள், 9–10ஆம் நூற்றாண்டுகளில் திருச்சிராப்பள்ளி பகுதியை, காவிரி ஆற்றைச் சுற்றிய பகுதிகள் உட்பட, ஆட்சி செய்தனர். அவர்கள் சோழர்களின் முக்கிய கூட்டாளிகளாக இருந்தனர், தஞ்சாவூர் கல்வெட்டுகளில் பெரும்பாலும் குறிப்பிடப்படுகின்றனர். கரந்தை செப்பேடுகளுடன் தொடர்புடையது, திருக்கோவலூர் மற்ற தலைவர்களுடன், மற்றும் தென் ஆற்காடு மிகவும் பரந்தது. சோழ கல்வெட்டுகளும் தமிழ்நாடு வரலாற்று பதிவுகளும் திருச்சிராப்பள்ளி பகுதியை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

3. Match the following Alvars with their places and choose the correct answer from the codes given below:

கீழ்க்காணும் ஆழ்வார்களை அவர்களுடைய இடங்களுடன் பொருத்தி சரியான விடையை தேர்வு செய்க:

a) Poygai Alvar / பொய்கையாழ்வார் – I) Pandya Nadu / பாண்டிய நாடு

- b) Thirupan Alwar / திருப்பாணாழ்வார் – II) Chola Nadu / சோழ நாடு
 c) Kulasekara Alwar / குலசேகர ஆழ்வார் – III) Thondai Nadu / தொண்டை நாடு
 d) Periyalwar / பெரியாழ்வார் – IV) Chera Nadu / சேர நாடு

Codes:

- A) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i)
 B) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(iv)
 C) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 D) (a)-(iv), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iii)

Answer / விடை: A) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i)

Explanation / விளக்கம்:

The Alwars, Vaishnava saints, are associated with specific Tamil regions:

- Poygai Alwar: Born in Kanchipuram, Thondai Nadu (iii).
- Thirupan Alwar: Associated with Uraiyur, Chola Nadu (ii).
- Kulasekara Alwar: A Chera king, linked to Chera Nadu (Kerala) (iv).
- Periyalwar: Born in Srivilliputhur, Pandya Nadu (i).

Vaishnava hagiographies and Tamil literary traditions, such as Divya Prabandham commentaries, confirm these associations, matching option A.

ஆழ்வார்கள், வைணவ புனிதர்கள், குறிப்பிட்ட தமிழ் பகுதிகளுடன் தொடர்புடையவர்கள்:

- பொய்கையாழ்வார்: காஞ்சிபுரத்தில் பிறந்தவர், தொண்டை நாடு (iii).
- திருப்பாணாழ்வார்: உறையூருடன் தொடர்புடையவர், சோழ நாடு (ii).
- குலசேகர ஆழ்வார்: சேர மன்னர், சேர நாடு (கேரளம்) உடன் இணைக்கப்பட்டவர் (iv).
- பெரியாழ்வார்: ஸ்ரீவில்லிபுத்தூரில் பிறந்தவர், பாண்டிய நாடு (i).

வைணவ புனித வாழ்க்கை வரலாறுகளும் திவ்ய பிரபந்தம் விளக்கங்களும் இந்த தொடர்புகளை உறுதிப்படுத்துகின்றன, இது விருப்பம் A உடன் பொருந்துகிறது.

4. Consider the Statement and Reason and choose the correct answer from the codes given below:

கூற்றும் காரணமும் பொருத்தி பதிலை கீழ்க்காணும் குறியீடுகளிலிருந்து தேர்ந்தெடுக்கவும்:

Statement: E.V.R. Periyar left the Indian National Congress at Kanchipuram Session in 1925.

Reason: E.V.R.'s move to convert the Congress on the question of communal representation did not succeed.

கூற்று: 1925 ஆம் ஆண்டு காஞ்சிபுரம் மாநாட்டில் இந்திய தேசிய காங்கிரசை விட்டு ஈ.வெ. ரா பெரியார் வெளியேறினார்.

காரணம்: வகுப்புவாத பிரதிநிதித்துவம் குறித்த கேள்வியில் காங்கிரசை மாற்ற ஈ.வி.ஆரின் முயற்சி வெற்றிபெறவில்லை.

- A) Both Statement and Reason are correct. / கூற்று மற்றும் காரணம் இரண்டும் சரி.
 B) Statement is correct but Reason is incorrect. / கூற்று சரி ஆனால் காரணம் தவறு.
 C) Statement is incorrect but Reason is correct. / கூற்று தவறு ஆனால் காரணம் சரி.
 D) Both Statement and Reason are incorrect. / கூற்று மற்றும் காரணம் இரண்டும் தவறு.

Answer / விடை: A) Both Statement and Reason are correct. / கூற்று மற்றும் காரணம் இரண்டும் சரி.

Explanation / விளக்கம்:

E.V.R. Periyar left the Indian National Congress during the Kanchipuram Session in 1925 (Statement is correct) due to his frustration with the Congress's refusal to adopt communal representation to ensure equitable opportunities for non-Brahmin communities (Reason is correct). His push for social justice clashed with Congress's broader nationalist focus, leading to his exit and the founding of the Self-Respect Movement. Dravidian movement histories and Periyar's writings confirm both the event and its cause.

ஈ.வெ. ரா பெரியார் 1925 இல் காஞ்சிபுரம் மாநாட்டில் இந்திய தேசிய காங்கிரசை விட்டு வெளியேறினார் (கூற்று சரி), ஏனெனில் பிராமணரல்லாத சமூகங்களுக்கு நியாயமான வாய்ப்புகளை உறுதிப்படுத்த வகுப்புவாத பிரதிநிதித்துவத்தை ஏற்க காங்கிரஸ் மறுத்ததால் அவர் விரக்தியடைந்தார் (காரணம் சரி). சமூக நீதிக்கான அவரது முயற்சி காங்கிரசின் பரந்த தேசியவாத கவனத்துடன் முரண்பட்டது, இது அவரது வெளியேறுதலுக்கும் சுயமரியாதை இயக்கத்தின் நிறுவனத்திற்கும் வழிவகுத்தது. திராவிட இயக்க வரலாறுகளும் பெரியாரின் எழுத்துக்களும் இந்த நிகழ்வையும் அதன் காரணத்தையும் உறுதிப்படுத்துகின்றன.

5. Which of the following leaders were connected to Vedaranyam Salt Satyagraha in 1930?

1930 ஆம் ஆண்டில் வேதாரண்யம் உப்புச் சத்தியாகிரகத்துடன் தொடர்புடைய தலைவர்கள் யார்?

- A) Rajaji, T.S.S. Rajan, S. Sathyamurti, and T. Prakasam / ராஜாஜி, டி.எஸ்.எஸ். ராஜன், எஸ். சத்யமூர்த்தி, மற்றும் டி. பிரகாசம்
- B) T.S.S. Rajan, S. Sathyamurti, T. Prakasam, K. Nageswara Rao / டி.எஸ்.எஸ். ராஜன், எஸ். சத்யமூர்த்தி, டி. பிரகாசம், கே. நாகேஸ்வர ராவ்
- C) T.S.S. Rajan, S. Sathyamurti, K. Santhanam, Rajaji / டி.எஸ்.எஸ். ராஜன், எஸ். சத்யமூர்த்தி, கே. சந்தானம், ராஜாஜி
- D) Rajaji, T. Prakasam, K. Nageswara Rao, K. Santhanam / ராஜாஜி, டி. பிரகாசம், கே. நாகேஸ்வர ராவ், கே. சந்தானம்

Answer / விடை: A) Rajaji, T.S.S. Rajan, S. Sathyamurti, and T. Prakasam / ராஜாஜி, டி.எஸ்.எஸ். ராஜன், எஸ். சத்யமூர்த்தி, மற்றும் டி. பிரகாசம்

Explanation / விளக்கம்:

The Vedaranyam Salt Satyagraha (1930), part of the Civil Disobedience Movement, was led by C. Rajagopalachari (Rajaji), with key participation from T.S.S. Rajan, S. Sathyamurti, and T. Prakasam, who organized and mobilized protests against the British salt tax in Tamil Nadu. K. Nageswara Rao and K. Santhanam were involved in other Congress activities but not prominently in this event. Congress records and Tamil Nadu nationalist histories confirm the involvement of Rajaji, Rajan, Sathyamurti, and Prakasam.

வேதாரண்யம் உப்புச் சத்தியாகிரகம் (1930), சிவில் கீழ்ப்படியாமை இயக்கத்தின் ஒரு பகுதியாக, சி. ராஜகோபாலாச்சாரி (ராஜாஜி) தலைமையில் நடைபெற்றது, டி.எஸ்.எஸ். ராஜன், எஸ். சத்யமூர்த்தி, மற்றும் டி. பிரகாசம் ஆகியோரின் முக்கிய பங்கேற்புடன், தமிழ்நாட்டில் பிரிட்டிஷ் உப்பு வரிக்கு எதிராக போராட்டங்களை ஒழுங்கு செய்து திரட்டினர். கே. நாகேஸ்வர ராவ் மற்றும் கே. சந்தானம் மற்ற காங்கிரஸ் செயல்பாடுகளில் ஈடுபட்டிருந்தனர், ஆனால் இந்த நிகழ்வில் முக்கியமாக இல்லை. காங்கிரஸ் பதிவுகளும் தமிழ்நாடு தேசியவாத வரலாறுகளும் ராஜாஜி, ராஜன், சத்யமூர்த்தி, மற்றும் பிரகாசத்தின் ஈடுபாட்டை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

6. The original name of Umaithurai was _____.

ஊமைத்துரையின் உண்மையான பெயர் _____.

- A) Duraisingam / துரையசிங்கம்
- B) Subbiah / சுப்பையா
- C) Kumarasami / குமரசாமி
- D) Vellaiya Thevan / வெள்ளைய தேவன்

Answer / விடை: C) Kumarasami / குமரசாமி

Explanation / விளக்கம்:

Umaithurai, the younger brother of Veerapandiya Kattabomman, was originally named Kumarasami. He was known as Umaithurai (meaning "mute warrior") due to his speech impairment and continued the rebellion against the British after Kattabomman's execution in 1799. Duraisingam, Subbiah, and Vellaiya Thevan are not

associated with his identity. Tamil resistance histories and Poligar War accounts confirm Kumarasami as his original name.

ஊமைத்துரை, வீரபாண்டிய கட்டபொம்மனின் இளைய சகோதரர், ஆரம்பத்தில் குமரசாமி என்று பெயரிடப்பட்டார். பேச்சு குறைபாடு காரணமாக அவர் ஊமைத்துரை (பேசாத வீரர்) என்று அழைக்கப்பட்டார் மற்றும் 1799 இல் கட்டபொம்மனின் தூக்கிலிடலுக்குப் பிறகு பிரிட்டிஷாருக்கு எதிராக கிளர்ச்சியைத் தொடர்ந்தார். துரையசிங்கம், சுப்பையா, மற்றும் வெள்ளைய தேவன் ஆகியவை அவரது அடையாளத்துடன் தொடர்பு இல்லை. தமிழ் எதிர்ப்பு வரலாறுகளும் பாளையக்காரர் போர் கணக்குகளும் குமரசாமியை அவரது ஆரம்பப் பெயராக உறுதிப்படுத்துகின்றன.

7. Which war was called the Third War of the Poligars?

பாளையக்காரர்களின் மூன்றாவது போர் என அழைக்கப்பட்ட போர் எது?

- A) Poligar Rebellion of 1799 / 1799 இல் நடைபெற்ற பாளையக்காரர் கிளர்ச்சி
- B) South Indian Rebellion / தென்னிந்திய கிளர்ச்சி
- C) Vellore Mutiny / வேலூர் கலகம்
- D) Velu Thambi Rebellion / வேலு தம்பி கிளர்ச்சி

Answer / விடை: B) South Indian Rebellion / தென்னிந்திய கிளர்ச்சி

Explanation / விளக்கம்:

The South Indian Rebellion of 1800–1801 is referred to as the Third War of the Poligars. It was a large-scale uprising led by several Poligar (Palayakkarar) chieftains in Tamil Nadu against British colonial rule. This rebellion followed two earlier conflicts—the first in 1799 and the second shortly after—making the 1800–1801 revolt the third major confrontation. Leaders like Veerapandiya Kattabomman, Maruthu Pandiyar brothers, and others played key roles. The British eventually suppressed the rebellion, but it remains a symbol of early resistance to imperialism in South India.

1800–1801 ஆம் ஆண்டு நடைபெற்ற தென்னிந்திய கிளர்ச்சி என்பது பாளையக்காரர்களின் மூன்றாவது போர் என அழைக்கப்படுகிறது. இது தமிழ்நாட்டில் ஆங்கிலேய ஆட்சிக்கு எதிராக பாளையக்காரர்கள் முன்னெடுத்த மிகப் பெரிய கிளர்ச்சியாகும். இதற்கு முன் 1799 மற்றும் அதன் பின்னர் இரண்டு போர்கள் நடந்திருந்ததால், இது மூன்றாவது போராகக் கருதப்பட்டது. வீரபாண்டிய கட்டபொம்மன், மருது பாண்டியர்கள் உள்ளிட்ட தலைவர்கள் இதில் முக்கிய பங்கு வகித்தனர். ஆங்கிலேயர்கள் இந்த கிளர்ச்சியை அடக்கினாலும், இது தென்னிந்தியாவில் ஆங்கிலேய ஆட்சிக்கு எதிரான ஆரம்ப எதிர்ப்பின் முக்கிய அடையாளமாகும்.

8. Who delivered the first Tamil speech in the Indian National Congress Sessions?

இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் மாநாடுகளில் முதல் தமிழில் உரை வழங்கியவர் யார்?

- A) G. Subramania Iyer / ஜி. சுப்பிரமணிய ஐயர்
- B) Rao Saheb Mukkanachari / ராவ் சாஹிப் முக்கனாச்சாரி
- C) Salem Vijayaragavachariyar / சேலம் விஜயராகவாச்சாரியார்
- D) Paul Pillai / பவுல் பிள்ளை

Answer / விடை: B) Rao Saheb Mukkanachari / ராவ் சாஹிப் முக்கனாச்சாரி

Explanation / விளக்கம்:

The Third Session of the Indian National Congress (INC) was held in 1887 in Madras (present-day Chennai) district in Tamil Nadu. Rao Sahib Mukkanachari, a social reformer and freedom fighter, was the first person to deliver a speech in Tamil at this INC Session.

இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் (INC) மூன்றாவது அமர்வு 1887 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாட்டின் மெட்ராஸ் (இன்றைய சென்னை) மாவட்டத்தில் நடைபெற்றது. சமூக சீர்திருத்தவாதியும்

சுதந்திரப் போராட்ட வீரருமான ராவ் சாஹிப் முக்கணாச்சாரி, இந்த INC அமர்வில் தமிழில் உரை நிகழ்த்திய முதல் நபர் ஆவார்.

9. Who was the first Communist in Tamil Nadu?

தமிழ்நாட்டின் முதல் கம்யூனிஸ்ட் யார்?

- A) Nallakannu / நல்லகண்ணு
- B) Pandian / பாண்டியன்
- C) Jeevanandam / ஜீவானந்தம்
- D) Singaravelar / சிங்காரவேலர்

Answer / விடை: D) Singaravelar / சிங்காரவேலர்

Explanation / விளக்கம்:

M. Singaravelar (1860–1946) is considered the first Communist in Tamil Nadu, founding the Labour Kisan Party of Hindustan in 1923 and organizing early Marxist activities in Madras. He was a pioneer in linking communism with labor movements. Nallakannu, Pandian, and Jeevanandam were later Communist leaders. Tamil Nadu Communist Party histories and Singaravelar's writings confirm his pioneering role.

எம். சிங்காரவேலர் (1860–1946) தமிழ்நாட்டில் முதல் கம்யூனிஸ்டாக கருதப்படுகிறார், 1923 இல் ஹிந்துஸ்தான் தொழிலாளர் கிசான் கட்சியை நிறுவி, மதராஸில் ஆரம்ப மார்க்சிஸ்டு செயல்பாடுகளை ஒழுங்கமைத்தார். அவர் கம்யூனிசத்தை தொழிலாளர் இயக்கங்களுடன் இணைப்பதில் முன்னோடியாக இருந்தார். நல்லகண்ணு, பாண்டியன், மற்றும் ஜீவானந்தம் பின்னர் வந்த கம்யூனிஸ்டு தலைவர்கள். தமிழ்நாடு கம்யூனிஸ்டு கட்சி வரலாறுகளும் சிங்காரவேலரின் எழுத்துக்களும் அவரது முன்னோடி பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

10. Who gave the title of "Vaikom Veerar" to E.V.R.?

ஈ.வெ.ராக்கு "வைக்கம் வீரர்" பட்டத்தை யார் வழங்கினார்?

- A) Rajaji / ராஜாஜி
- B) Raja of Panagal / பனாகல் ராஜா
- C) Kamarajar / காமராஜர்
- D) Kalyanasundara Mudaliyar / கல்யாணசுந்தர முதலியார்

Answer / விடை: D) Kalyanasundara Mudaliyar / கல்யாணசுந்தர முதலியார்

Explanation / விளக்கம்:

Tamil scholar Thiru. Vi. Kalyanasundaram gave the title 'Vaikom Veerar' [Vaikom Warrior] to Periyar E.V. Ramasamy. "for his leadership in the Vaikom Satyagraha (1924–25), which fought against untouchability. Rajaji, Kamarajar, and Raja of Panagal were not involved in granting this title. Dravidian movement records and Periyar's biographies confirm Panagal's role.

தமிழறிஞர் திரு. வி. கல்யாணசுந்தரம் பெரியார் ஈ.வெ.ரா.வுக்கு 'வைகோ வீரர்' [வைகோ வாரியர்] பட்டம் வழங்கினார். இராமசாமி." தீண்டாமைக்கு எதிராகப் போராடிய வைக்கம் சத்தியாகிரகத்தில் (1924-25) தலைமை வகித்ததற்காக. ராஜாஜி, காமராஜர் மற்றும் பனாகல் ராஜா ஆகியோர் இந்தப் பட்டத்தை வழங்குவதில் ஈடுபடவில்லை. திராவிட இயக்க பதிவுகளும் பெரியாரின் வாழ்க்கை வரலாறுகளும் பனாகலின் பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

11. Who started the newspaper "Swatantra Sangu"?

"சுதந்திர சங்கு" என்ற செய்தித்தாளைத் தொடங்கியவர் யார்?

- A) Rajaji / ராஜாஜி
- B) Periyar / பெரியார்
- C) Subramaniam / சுப்பிரமணியம்

D) Annadurai / அண்ணாதுரை

Answer / விடை: C) Subramaniam / சுப்பிரமணியம்

Explanation / விளக்கம்:

The newspaper Swatantra Sangu was started by Sangu Ganesan and Sangu Subramaniam in Tamil Nadu. It was a Tamil-language newspaper that began publication on January 30, 1930. Rajaji published Swarajya, Annadurai was associated with Dravida Nadu, and Periyar started Tamil weekly newspaper "Kudi Arasu".

தமிழ்நாட்டில் சங்கு கணேசன் மற்றும் சங்கு சுப்ரமணியம் ஆகியோரால் தொடங்கப்பட்டது சுதந்திர சங்கு என்ற பத்திரிகை. இது ஜனவரி 30, 1930 இல் வெளிவரத் தொடங்கிய தமிழ் மொழிப் பத்திரிகை. ராஜாஜி சுயராஜ்யத்தை வெளியிட்டார், அண்ணாதுரை திராவிட நாடுடன் தொடர்புடையவர், பெரியார் "குடி அரசு" என்ற தமிழ் வார இதழைத் தொடங்கினார்.

12. Who served as minister under the Chief Ministers of Rajaji, Kamaraj, and Bhaktavatsalam?

ராஜாஜி, காமராஜர், மற்றும் பக்தவத்சலம் ஆகிய முதலமைச்சர்களின் கீழ் அமைச்சராக பணியாற்றியவர் யார்?

A) Kakkan / காக்கன்

B) Rajan / ராஜன்

C) Jothi Venkatachallam / ஜோதி வெங்கடாச்சலம்

D) Jeevanandam / ஜீவானந்தம்

Answer / விடை: A) Kakkan / காக்கன்

Explanation / விளக்கம்:

P. Kakkan, a Dalit leader and Congress politician, served as a minister in the Tamil Nadu cabinets under Chief Ministers C. Rajagopalachari (1937–1939, 1952–1954), K. Kamaraj (1954–1963), and M. Bhaktavatsalam (1963–1967), handling portfolios like Home, Agriculture, and Public Works. Rajan and Jothi Venkatachallam held other roles, and Jeevanandam was a Communist leader, not a minister. Tamil Nadu Congress records and Kakkan's political biography confirm his service.

பி. கக்கன், ஒரு தலித் தலைவரும் காங்கிரஸ் அரசியல்வாதியுமானவர், முதலமைச்சர்களான சி. ராஜகோபாலாச்சாரி (1937–1939, 1952–1954), காமராஜர் (1954–1963), மற்றும் எம். பக்தவத்சலம் (1963–1967) ஆகியோரின் கீழ் தமிழ்நாடு அமைச்சரவையில், உள்துறை, விவசாயம், மற்றும் பொதுப்பணி போன்ற பொறுப்புகளை கையாண்டார். ராஜனும் ஜோதி வெங்கடாச்சலமும் வேறு பதவிகளில் இருந்தனர், மற்றும் ஜீவானந்தம் ஒரு கம்யூனிஸ்டு தலைவர், அமைச்சர் இல்லை. தமிழ்நாடு காங்கிரஸ் பதிவுகளும் கக்கனின் அரசியல் வாழ்க்கை வரலாறும் அவரது பணியை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

PG TRB EXAM – 2022

No of questions asked in this year: 9

1. Trichy Proclamation was issued by _____.

திருச்சி பிரகடனம் _____ ஆல் வெளியிடப்பட்டது.

A) Marudu Pandya / மருது பாண்டியர்கள்

B) Gopal Nayak / கோபால் நாயக்

C) Kerala Varma / கேரளவர்மா

D) Nana Sahib / நானா சாஹிப்

Answer / விடை: A) Marudu Pandya / மருது பாண்டியர்கள்

Explanation / விளக்கம்:

The Trichy Proclamation of 1801 was issued by the Marudu brothers (Marudu Pandya) of Sivaganga, rallying South Indian chieftains against British rule, marking a significant anti-colonial call. Gopal Nayak, a Karnataka rebel, led local uprisings but not this proclamation. Kerala Varma, a Travancore prince, resisted British influence earlier, unrelated to Trichy. Nana Sahib, a 1857 revolt leader, operated in North India, far from this event. The Marudu brothers' leadership makes A the correct choice over others' unrelated regional or temporal roles.

1801 இல் திருச்சி பிரகடனம், சிவகங்கையின் மருது சகோதரர்களால் (மருது பாண்டிய) வெளியிடப்பட்டு, தென்னிந்திய தலைவர்களை பிரித்தானிய ஆட்சிக்கு எதிராக ஒருங்கிணைத்து, காலனி எதிர்ப்பு அழைப்பாக அமைந்தது. கர்நாடக கிளர்ச்சித் தலைவர் கோபால் நாயக் உள்ளூர் எழுச்சிகளை வழிநடத்தினார், இந்த பிரகடனம் இல்லை. திருவிதாங்கூர் இளவரசர் கேரளவர்மா முன்பு பிரித்தானியரை எதிர்த்தார், திருச்சியுடன் தொடர்பு இல்லை. 1857 கிளர்ச்சித் தலைவர் நானா சாஹிப் வட இந்தியாவில் செயல்பட்டார், இந்நிகழ்வுக்கு தொலைவில். மருது சகோதரர்களின் தலைமை A ஐ மற்றவர்களின் தொடர்பில்லாத பிராந்திய அல்லது காலப் பங்குகளை விட சரியான தேர்வாக்குகிறது.

2. Who constructed the Thirumalai Nayak Mahal in Madurai?

மதுரையில் திருமலை நாயக்கர் மஹாலை கட்டியவர் யார்?

A) Muthuveerappa Nayak / முத்துவீரப்பா நாயக்கர்

B) Thirumalai Nayak / திருமலை நாயக்கர்

C) Chokkanatha Nayak / சோக்கநாத நாயக்கர்

D) Krishnappa Nayak / கிருஷ்ணப்பா நாயக்கர்

Answer / விடை: B) Thirumalai Nayak / திருமலை நாயக்கர்

Explanation / விளக்கம்:

Thirumalai Nayak (1623–1659) built the iconic Thirumalai Nayak Mahal in Madurai, a grand palace reflecting Nayak architectural splendor. Muthuveerappa Nayak focused on military campaigns, not palace construction. Chokkanatha Nayak, his successor, maintained the palace but did not build it. Krishnappa Nayak ruled Senji, not Madurai, and had no connection to this structure. Thirumalai Nayak's direct role distinguishes B from A's military focus, C's later rule, and D's unrelated region, making it the correct choice.

திருமலை நாயக்கர் (1623–1659) மதுரையில் நாயக் கட்டிடக்கலையின் பிரம்மாண்டத்தை பிரதிபலிக்கும் திருமலை நாயக் மாளிகையைக் கட்டினார். முத்துவீரப்பா நாயக் இராணுவ பயணங்களில் கவனம் செலுத்தினார், மாளிகை கட்டவில்லை. அவரது வாரிசு சோக்கநாத நாயக் மாளிகையை பராமரித்தார், ஆனால் கட்டவில்லை. கிருஷ்ணப்பா நாயக் செஞ்சியை ஆட்சி செய்தார், மதுரையுடன் தொடர்பு இல்லை. திருமலை நாயக்கின் நேரடி பங்கு, A இன் இராணுவ கவனம், C இன் பிற்கால ஆட்சி, மற்றும் D இன் தொடர்பில்லாத பகுதியை விட B ஐ சரியான தேர்வாக்குகிறது.

3. Who was the king of Mysore during the Second Mysore War?

இரண்டாவது மைசூர் போரின் போது மைசூரின் மன்னன் யார்?

A) Kandiruva Narasaraaja / கண்டிருவா நரசராஜா

B) Narasappa Nayak / நரசப்பா நாயக்

C) Muthiyalu Nayak / முத்தியாலு நாயக்

D) Sri Rangan / ஸ்ரீ ரங்கன்

Answer / விடை: None of the options are correct; the correct answer is Tipu Sultan.

Explanation / விளக்கம்:

The Second Mysore War (1780–1784) was fought under Tipu Sultan, Mysore's ruler, who succeeded his father, Hyder Ali, in 1782. Kandiruva Narasaraja, a Wodeyar king, ruled earlier, not during this war. Narasappa Nayak and Muthiyalu Nayak are not documented as Mysore kings, likely fictional or misnamed. Sri Rangan is vague, possibly referring to a Vijayanagara figure, not Mysore. Since none of the options list Tipu Sultan, the question appears erroneous, but he is the accurate answer.

இரண்டாவது மைசூர் போர் (1780–1784) மைசூரின் ஆட்சியாளர் திப்பு சுல்தானின் கீழ் நடந்தது, அவர் 1782 இல் தந்தை ஹைதர் அலியைப் பின்பற்றினார். கண்டிருவா நரசராஜா, ஒரு வொடையர் மன்னர், முன்பு ஆட்சி செய்தார், இந்தப் போரின்போது இல்லை. நரசப்பா நாயக் மற்றும் முத்தியாள நாயக் மைசூர் அரசர்களாக ஆவணப்படவில்லை, கற்பனையானவர்கள் அல்லது தவறாகப் பெயரிடப்பட்டவர்கள். ஸ்ரீ ரங்கன் தெளிவற்றவர், ஒருவேளை விஜயநகர நபரைக் குறிக்கலாம், மைசூர் இல்லை. விருப்பங்களில் திப்பு சுல்தான் இல்லாததால், கேள்வி தவறாகத் தோன்றுகிறது, ஆனால் அவர் சரியான பதில்.

4. Sasivarna Thevar was the first king of _____.

சசிவர்ணதேவர் _____ இன் முதல் மன்னன் ஆவார்.

- A) Madurai / மதுரை
- B) Senji / செஞ்சி
- C) Tanjore / தஞ்சாவூர்
- D) Sivagangai / சிவகங்கை

Answer / விடை: D) Sivagangai / சிவகங்கை

Explanation / விளக்கம்:

Sasivarna Thevar was the first king of Sivagangai, founding its Marava dynasty in the early 18th century, resisting British control. Madurai was ruled by Nayaks, not Maravas like Sasivarna. Senji was under Nayak and Mughal rule, unrelated to him. Tanjore's Nayak and Maratha rulers had no connection to Sasivarna. His Sivagangai reign sets D apart from A's Nayak rule, B's different governance, and C's distinct dynasty, making it the correct choice.

சசிவர்ணதேவர், 18 ஆம் நூற்றாண்டின் ஆரம்பத்தில் சிவகங்கையின் மறவ வம்சத்தை நிறுவி, பிரித்தானிய கட்டுப்பாட்டை எதிர்த்த முதல் மன்னர். மதுரை நாயக்கர்களால் ஆளப்பட்டது, சசிவர்ணனைப் போன்ற மறவர்களால் இல்லை. செஞ்சி நாயக் மற்றும் முகலாய ஆட்சியின் கீழ் இருந்தது, அவருடன் தொடர்பு இல்லை. தஞ்சாவூரின் நாயக் மற்றும் மராத்தா ஆட்சியாளர்களுக்கு சசிவர்ணனுடன் தொடர்பு இல்லை. அவரது சிவகங்கை ஆட்சி, A இன் நாயக் ஆட்சி, B இன் வேறுபட்ட நிர்வாகம், மற்றும் C இன் தனித்த வம்சத்தை விட D ஐ சரியான தேர்வாக்குகிறது.

5. Who is called as Madurai Gandhi?

மதுரை காந்தி என்று அழைக்கப்படுபவர் யார்?

- A) Rajan / ராஜன்
- B) Subbaraman / சுப்பராமன்
- C) Natesan / நாதேசன்
- D) Thiagarajar / தியாகராஜர்

Answer / விடை: B) Subbaraman / சுப்பராமன்

Explanation / விளக்கம்:

N.M.R. Subbaraman, a freedom fighter and social reformer, earned the title "Madurai Gandhi" for his Gandhian principles and contributions to Madurai's independence movement. Rajan, Natesan, and Thiagarajar

(likely referring to industrialist Karumuttu Thiagarajan Chettiar) are not associated with this title, focusing on other roles like business or local leadership. Subbaraman's non-violent activism sets B apart from A, C, and D's lack of this specific epithet, making it the correct choice.

என்.எம்.ஆர். சுப்பராமன், சுதந்திரப் போராட்ட வீரரும் சமூக சீர்திருத்தவாதியுமானவர், மதுரையின் சுதந்திர இயக்கத்திற்கு பங்களித்து, காந்திய வழிகளால் "மதுரை காந்தி" என்ற பட்டத்தைப் பெற்றார். ராஜன், நாதேசன், மற்றும் தியாகராஜர் (தொழிலதிபர் கருமுத்து தியாகராஜன் செட்டியார் எனக் கருதப்படுபவர்) இந்தப் பட்டத்துடன் தொடர்பு இல்லை, மற்ற பங்குகளான வணிகம் அல்லது உள்ளூர் தலைமையில் கவனம் செலுத்தினர். சுப்பராமனின் அகிம்சை செயல்பாடு, A, C, மற்றும் D இன் இந்த குறிப்பிட்ட பட்டமின்மையை விட B ஐ சரியான தேர்வாக்குகிறது.

6. Sultan Fateh Ali Tipu, also known as the Tiger of:

சுல்தான் ஃபதே அலி திப்பு, _____ புலி என்றும் அழைக்கப்படுகிறார்.

- A) Trichirappalli / திருச்சிராப்பள்ளி
- B) Trivandrum / திருவனந்தபுரம்
- C) Tanjore / தஞ்சாவூர்
- D) Mysore / மைசூர்

Answer / விடை: D) Mysore / மைசூர்

Explanation / விளக்கம்:

Sultan Fateh Ali Tipu, or Tipu Sultan, was called the "Tiger of Mysore" for his fierce resistance against British forces during his rule over Mysore (1782–1799). Trichirappalli, Trivandrum, and Tanjore were not his domains; Trichirappalli and Tanjore were under British or Nayak control, and Trivandrum was Travancore's capital. Tipu's Mysore-based legacy distinguishes D from A, B, and C's unrelated regions, making it the correct choice.

சுல்தான் ஃபதே அலி திப்பு, அல்லது திப்பு சுல்தான், மைசூரை ஆட்சி செய்தபோது (1782–1799) பிரித்தானியர்களுக்கு எதிரான கடுமையான எதிர்ப்பால் "மைசூர் புலி" என அழைக்கப்பட்டார். திருச்சிராப்பள்ளி, திருவனந்தபுரம், மற்றும் தஞ்சாவூர் அவரது பகுதிகள் இல்லை; திருச்சிராப்பள்ளி மற்றும் தஞ்சாவூர் பிரித்தானியர் அல்லது நாயக் கட்டுப்பாட்டில் இருந்தன, திருவனந்தபுரம் திருவிதாங்கூரின் தலைநகரம். திப்புவின் மைசூர் சார்ந்த பாரம்பரியம், A, B, மற்றும் C இன் தொடர்பில்லாத பகுதிகளை விட D ஐ சரியான தேர்வாக்குகிறது.

7. Sir Annamalai Chettiar introduced the Thamizhisai Movement in _____.

சர் அண்ணாமலை செட்டியார் _____ இல் தமிழிசை இயக்கத்தை அறிமுகப்படுத்தினார்.

- A) 1950
- B) 1940
- C) 1955
- D) 1945

Answer / விடை: B) 1940

Explanation / விளக்கம்:

Sir Annamalai Chettiar founded the Thamizhisai Movement in 1940s to promote Tamil music and counter the dominance of non-Tamil compositions in Carnatic music. By establishing the Tamil Isai Sangam, he revitalized Tamil musical heritage. The years 1950, 1955, and 1945 are post-establishment, with no significant link to the movement's founding. The 1940 initiative sets B apart from A, C, and D's later timelines, making it the correct choice.

சர் அண்ணாமலை செட்டியார், 1940 இல் தமிழிசை இயக்கத்தை நிறுவி, தமிழ் இசையை மேம்படுத்தவும், கர்நாடக இசையில் தமிழல்லாத இசையின் ஆதிக்கத்தை எதிர்க்கவும் முயன்றார். தமிழ் இசை சங்கத்தை நிறுவி தமிழ் இசைப் பாரம்பரியத்தை புத்துயிர் பெறச் செய்தார். 1950, 1955, மற்றும் 1945 ஆண்டுகள் இயக்கத்தின் நிறுவலுடன் குறிப்பிடத்தக்க தொடர்பு இல்லாதவை. 1940 இல் தொடங்கப்பட்ட முயற்சி, A, C, மற்றும் D இன் பிற்கால காலவரிசைகளை விட B ஐ சரியான தேர்வாக்குகிறது.

8. The weekly journal "Oru Paisa Tamilan" was published by _____.

"ஒரு பைசா தமிழன்" என்ற வாராந்திர இதழை _____ வெளியிட்டார்.

- A) Annie Besant / அன்னி பெசண்ட்
- B) Iyothoe Thass / ஜோதி தாஸ்
- C) Vaikunda Swamikal / வைகுண்ட சுவாமிகள்
- D) Ramalinga Adigal / ராமலிங்க ஆதிகள்

Answer / விடை: B) Iyothoe Thass / ஜோதி தாஸ்

Explanation / விளக்கம்:

Iyothoe Thass, a social reformer, published "Oru Paisa Tamilan" from 1907 to promote rationalism and social equality among oppressed communities. Annie Besant published "New India," focusing on Home Rule. Vaikunda Swamikal founded Ayyavazhi, not a journal. Ramalinga Adigal (Vallalar) wrote spiritual works, not newspapers. Thass's publication distinguishes B from A's different journal, C's religious focus, and D's spiritual writings, making it the correct choice.

சமூக சீர்திருத்தவாதி ஜோதி தாஸ், 1907 முதல் "ஒரு பைசா தமிழன்" இதழை வெளியிட்டு, பகுத்தறிவு மற்றும் ஒடுக்கப்பட்டோரின் சமத்துவத்தை முன்னிறுத்தினார். அன்னி பெசண்ட் "நியூ இந்தியா"வை வெளியிட்டு, வீட்டு விதி இயக்கத்தில் கவனம் செலுத்தினார். வைகுண்ட சுவாமிகள் அய்யாவழியை நிறுவினார், இதழ் இல்லை. ராமலிங்க ஆதிகள் (வள்ளலார்) ஆன்மிக நூல்கள் எழுதினார், செய்தித்தாள் இல்லை. தாஸின் வெளியீடு, A இன் வேறுபட்ட இதழ், C இன் மத கவனம், மற்றும் D இன் ஆன்மிக எழுத்துகளை விட B ஐ சரியான தேர்வாக்குகிறது.

9. On which hill is Kadamparai Hydroelectric power plant located?

காடம்பாறை நீர் மின் நிலையம் எந்த மலையில் அமைந்துள்ளது?

- A) Palani Hills / பழநி மலை
- B) Anaimalai / ஆனைமலை
- C) Nilgiri Hills / நீலகிரி மலை
- D) Cardamom Hills / கரிச்சிக்கொட்டை மலை

Answer / விடை: B) Anaimalai / ஆனைமலை

Explanation / விளக்கம்:

The Kadamparai hydroelectric power plant is in the Anaimalai Hills, Coimbatore, Tamil Nadu, harnessing the region's water resources. Palani Hills, known for temples, lack such a facility. Nilgiri Hills host other projects, not Kadamparai. Cardamom Hills, in Kerala, are unrelated to this Tamil Nadu site. Anaimalai's location sets B apart from A's temple focus, C's different projects, and D's Kerala base, making it the correct choice.

காடம்பாறை நீர்மின் நிலையம், தமிழ்நாட்டின் கோயம்புத்தூரில் உள்ள ஆனைமலை மலைகளில், பகுதியின் நீர் வளங்களைப் பயன்படுத்தி அமைந்துள்ளது. பழநி மலை, கோவில்களுக்கு பெயர் பெற்றது, இத்தகைய வசதி இல்லை. நீலகிரி மலைகளில் வேறு திட்டங்கள் உள்ளன, காடம்பாறை இல்லை. கேரளாவில் உள்ள கரிச்சிக்கொட்டை மலைகள், இந்த தமிழ்நாடு தளத்துடன் தொடர்பு இல்லை. ஆனைமலையின் இருப்பிடம், A இன் கோவில்

கவனம், C இன் வேறுபட்ட திட்டங்கள், மற்றும் D இன் கேரளா அடிப்படையை விட B ஐ சரியான தேர்வாக்குகிறது.

Professor Academy